

تولید فیلترهای سرمایکی در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان

اصفهان- خبرنگار کیهان:

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان از تولید فیلترهای سرمایکی در این شهرک خبر داد.

فناوری ساخت این محصول همگام با فناوری روز اروپا بوده و بر همین اساس ایران نیز در زمره معدود کشورهای تولیدکننده این محصول قرار می‌گیرد.

وی افزود: هم‌اکنون این محصول در سه گرید اولمینا، سیلیکاتی و سیلیکون کارپایدی با خواص مختلف تولید می‌شود.

وی ادامه داد: این محصولات به دلیل پایداری حرارتی و شیمیایی بالا و نیز ماهیت تخلخل باز در کلیه کاربردهای انتقال سیالات عم از فرایندهای فیلتراسیون مذاب فلزات، تصفیه بخارات اسیدی، پالایش لایندهای سیالات صنعتی، پایه کاتالیست، سد شعله‌های نیروگاهی، کاشتنتی‌های بدن و غیره مورد استفاده قرار می‌گیرند.

۱۵ پروژه توسعه راه در البرز به بهره‌برداری رسید

۱۵ پروژه توسعه راه و آسفالت با حضور داود کشاورزیان معاون وزیر و رئیس سازمان حمل ونقل جاده‌ای کشور در استان البرز به بهره‌برداری رسید.

مدیر ساخت و توسعه راه‌های استان البرز گفت: بخشی از این پروژه‌ها در قالب ۱۰۳ کیلومتر راه و با اعتباری بالغ بر ۷۹۰ میلیارد ریال اجرا شده است.

افشین پیرنون از توسعه و آسفالت ۲۴ کیلومتر باند شمالی بزرگراه تهران- کرج- قزوین در محدوده ورودی استان البرز تا عوارضی مهرشهر کرج به‌عنوان بخشی از این پروژه نام برد و افزود: آسفالت ۳۰ کیلومتر از باند شمالی بزرگراه ماهدشت- اشتهراد از دیگر پروژه‌های اجرایی است. وی اظهار کرد: همچنین روکش آسفالت و اصلاح نقاط حادثه‌خیز در آزادراه کرج- قزوین به مسافت ۳۰ کیلومتر اجرا شد.

پیرنون گفت: به‌سزای ۱۵ کیلومتر از محور کرج- چالوس در محدوده منطقه دزین، روکش آسفالت حد فاصل جاده قدیم تا بزرگراه در شهرستان سواجبلج، تکمیل گالری خرگوش دره از نقاط حادثه‌خیز جاده کرج- چالوس به طول یک هزار و ۶۰۰ متر، اجرای یک قسمت از باند سبقت پیج‌های آردان و خوزنکلا در قالب رفع نقطه حادثه‌خیز از دو خط به سه سطح به مسافت یک هزار و ۴۰۰ متر از دیگر پروژه‌های گشایش در البرز است.

وی گفت: برای سال آینده توسعه و ایمن‌سازی آزادراه کرج- قزوین و جاده کرج- چالوس و طرح به‌سزای ۲۱ کیلومتر از محور دزین به شمشک از برنامه‌های در دست اقدام است.

پیرنون افزود: فاز نخست طرح به‌سزای محور دزین با ۱۰۰ میلیارد ریال سال آینده شروع می‌شود.

بعد از یک دهه فراموشی در یزد؛

نخستین دست‌بافته احرامی از دار احرامی بریده شد

بعد از یک دهه فراموشی احرامی‌بافی در یزد، نخستین دست‌بافته احرامی با حضور معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور از دار احرامی بریده شد.

تقریباً یک دهه از منسوخ شدن احرامی‌بافی در یزد می‌گذرد به نحوی که حتی دستگاه‌های خاص احرامی‌بافی نیز در یزد از بین رفته بود، ولی در راستای احیای برخی از صنایع دستی فراموش شده استان، از سال گذشته به همت معاونت صنایع دستی استان چند دستگاه احرامی‌بافی جدید ساخته و راه‌اندازی شد.

با راه‌اندازی دستگاه‌های احرامی‌بافی، این هنر پس از سال‌ها فراموشی جانی دوباره گرفت و اولین دست‌بافته احرامی‌بافی جدید توسط بافندگان آن در کارگاه صنایع دستی واقع در خانه تاریخی حیران، از دار احرامی جدا شد.

درحال حاضر دو عدد از این دستگاه‌ها در کارگاه خانه تاریخی حیران موجود است و هنرمندان مجرب یزدی روی آنها مشغول به کار هستند و این امیدواری وجود دارد که با تلاش و پیگیری‌های معاونت صنایع دستی استان و مراکز آموزش صنایع دستی، این هنر زیبا و بومی به همگان عرضه شود.

بهره‌برداری از سامانه برآورد دید افقی در فرودگاه اصفهان

سامانه برآورد دید افقی (RVR)، در فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایرنا از اصفهان این سامانه قادر است اطلاعات جوی باند فرودگاه از جمله جهت و سرعت باد، دید افقی و شاخص‌های دخیل در ایمنی پرواز را به صورت برخط (Online) در اختیار برج مراقبت پرواز قرار دهد و دقت دید خلبان را افزایش می‌دهد.

استاندار اصفهان در آیین بهره‌برداری از این سامانه با بیان اینکه در چند سال اخیر برخی پروازهای فرودگاه اصفهان به ویژه در فصل زمستان به دلیل بدی آب و هوا لغو می‌شد یا با تاخیر همراه بود، اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام شده مشخص شد که رفع این مشکل نیاز به نصب سامانه برآورد دید افقی (RVR) دارد.

رسول زرگریور جمع اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این سیستم را حدود ۳۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

زرگریور، بیشترین دلیل لغو پرواز را کم بودن دید افقی عنوان و تصریح کرد: با راه‌اندازی این سامانه، دقت دید افقی خلبان از ۸۰۰ به ۵۵۰ متر می‌رسد.

وی عملکرد این سامانه را در ارتقای ضریب دید و ضریب ایمنی فرودگاه و پرواز، بسیار موثر خواند و گفت: اکنون فرودگاه اصفهان با برخورداری از این سامانه در حد و اندازه فرودگاه‌های بزرگ دنیااست. این سامانه دارای دستگاه‌های هواشناسی هوشمند است که فناوری آن از کشور فنلاند وارد شده است.

نرخ بیکاری در خوزستان ۱۰/۴ درصد است

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان گفت: نرخ بیکاری در این استان در امسال ۱۰/۴درصد اعلام شده است.

داوود آقایی بیان کرد: درصدا اشتغال در استان خوزستان ۳۲/۳درصد است که نسبت اشتغال مردان به زنان در این استان به ترتیب ۵/۸/۲ و ۹/۳/۲ درصد است.

وی گفت: طبق قانون کار فردی که حداقل یک ساعت کار کرده یا بنا به دلایلی به طور موقت کار را ترک کرده باشد، افرادی که بدون دریافت مزد برای یکی از اعضای خانوار خود که با وی نسبت خویشاوندی دارند کار می‌کنند؛ کارآموزانی که فعالیتی در ارتباط با فعالیت محل کارآموزی انجام می‌دهند یعنی به طور مستقیم در تولید کالا و خدمات سهیم هستند، و مزد و حقوق دریافت کنند یا دریافت نکنند و تمام افراد در حال انجام خدمت وظیفه، شاغل محسوب می‌شوند.

سرپرست معاونت آمار و اطلاعات خوزستان اظهار کرد: همچنین براساس نتایج آمارگیری نرخ مشارکت اقتصادی در خوزستان ۳۷/۱درصد است که نشان می‌دهد این میزان از افراد در زمره «نیروی کار» قرار گرفته‌اند که «شاغل» و یا «بیکار جویای کار» بوده‌اند. آقایی افزود: نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت مردان نسبت به زنان در خوزستان به ۶۲/۴درصد و ۱۱/۸درصد است.

پایان کار ساخت واحدهای مسکن مهر در ۱۶ استان کشور

معاون امور شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: ۲۵ هزار نفر مربوط به بنیاد مسکن با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی وجود دارد که پرونده این واحدها تا سال آینده بسته می‌شود.

جواد حق‌شناس افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده ۳۴۸هزار واحد مسکونی باید در ۹۰۰ شهر زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در قالب مسکن مهر احداث می‌شود که از این تعداد ۳۰۰ هزار واحد احداث و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

وی اظهار کرد: ۶۰ درصد از این واحدها، مسکن ملکی است که افراد بدون اینکه هزینه‌ای لحاظ زمین، خدمات تاسیساتی و زیربنایی به دولت وارد کند با دریافت پروانه از شهرداری‌های محل سکونت و وام مسکن مهر موفق به ساخت واحدها شدند. حق‌شناس افزود: ۴۰ درصد باقی‌مانده در قالب تعاونی‌ها،

انبوه‌سازان و گروه‌های ساخت مسامندهی شدند.

معاون امور شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: با پایان کار بخش عظیمی از ساخت واحدهای مسکن مهر در کشور جشن پایان پروژه مسکن مهر یکی پس از دیگری در استان‌ها برگزار می‌شود. حق‌شناس بیان کرد: در برخی موارد به دلیل مشکل تعاونی‌ها، تأمین‌آورده از اعضای تعاونی و موضوع مدیریتی بعضی واحدهای مسکن مهر تعاونی‌ساز و مواردی از انبوه‌سازان در کشور با مشکل روبه‌رو هستند.

وی افزود: شمار این واحدها

مدیر آبخاز رودبار جنوب:

۸۱ روستای رودبار جنوب فاقد آب آشامیدنی سالم است

شاخص بهره‌مندی کل کشور که ۷۶درصد است فاصله زیادی بین شاخص بهره‌مندی این شهرستان با کشور وجود دارد. فیروزی افزود، ما برای رسیدن به میانگین کشوری نیازمند اعتبارات ملی هستیم که بتوانیم برای همه روستاهایی که آب آشامیدنی ندارند آب سالم و لوله‌کشی فراهم کنیم.

وی با بیان اینکه ۲۰ مجتمع آب‌رسانی نیمه‌تمام در دست اجرا و با مطالعه داریم گفت: روستاهای محروم از آب سالم تعریف شده‌اند و در صورت تخصیص اعتبار به ۴۳۰میلیارد ریال شاخص بهره‌مندی رودبار جنوب از آب سالم به بالای ۹۰درصد می‌رسد.

مدیر آب و فاضلاب روستایی رودبار جنوب واقع در استان کرمان از فقدان آب آشامیدنی سالم در ۸۱ روستای بالای ۲۰ خانوار این منطقه خبر داد.

بالای ۲۰ خانوار و ۱۵۹ روستای زیر ۲۰ خانوار در شهرستان رودبار داریم که ۸۱ روستا از این تعداد روستاهای بالای ۲۰ خانوار فاقد آب آشامیدنی سالم هستند و ۶۵ روستا و آبادی با تانکر سالم آب‌رسانی می‌شوند.

وی گفت: با توجه به متوسط

شهرستان‌ها

Shahrestan@Kayhan.ir

معاون بنیاد مسکن اعلام کرد

پایان کار ساخت واحدهای مسکن مهر در ۱۶ استان کشور



می‌شود. حق‌شناس بیان کرد: در برخی موارد به دلیل مشکل

تعاونی‌ها، تأمین‌آورده از اعضای تعاونی و موضوع مدیریتی بعضی واحدهای مسکن مهر تعاونی‌ساز و مواردی از انبوه‌سازان در کشور با مشکل روبه‌رو هستند.

وی افزود: شمار این واحدها

به مجموع واحدهایی که از نظر تاسیسات زیربنایی دچار مشکل است حدود هشت هزار واحد بوده که پیگیری برای به پایان رساندن و تسویه حساب آنها برای واگذاری به وزارت راه و شهرسازی در حال انجام است.

معاون امور مسکن شهری بنیاد

مسکن انقلاب اسلامی گفت: از ۲۵ هزار واحد مسکونی در دست ساخت در شهرهای کشور توسط این بنیاد هفت هزار واحد آن در اختیار متقاضیان قرار گرفت.

حق‌شناس افزود: از مجموع واحدهای مسکونی در دست

ساخت در شهرهای ۱۵ هزار واحد

رئیس ستاد عتبات عالیات خوزستان:

بازسازی و طلاکاری گنبد حرم حضرت علی (ع) ۱۵۰ میلیارد ریال هزینه دارد

را ۶۵۰ متر مربع بیان کرد و افزود: برای شروع بازسازی گنبد چهار کارگاه برای سیمان کاری و مرمت خشت‌ها فعال شده است. وی طلای مورد نیاز گنبد حرم مطهر حضرت علی(ع) را ۱۰۰ کیلوگرم طلا برآورد کرد و افزود: برای اجرای طرح نوسازی و طلاکاری گنبد به ۵۰ میلیارد ریال وجه نقد نیاز داریم که امید است مردم ولایت‌مدار و دوستدار اهل بیت عصمت و طهارت(ع) با مشارکت در این طرح الهی هر چه زودتر کار طلاکاری گنبد حرم علوی خوزستان شروع شود است.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات خوزستان با بیان اینکه تاکنون برای اجرای طرح‌های بازسازی عتبات خوزستان به تاریکی طرح طلاکاری مقدسه در عراق و سوریه، به هیچ عنوان از اعتبارات دولتی استفاده نشده و نخواهد شدو افزود: همه هزینه‌ها و

تجهیز ۳ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی هرمزگان به آبیاری نوین

هزار نفر جمعیت مازندران را از فرصت‌های مناسب برای سرمایه‌گذاری دانست و گفت: استان مازندران در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی در کشور رتبه اول را داراست و سرمایه‌گذاری در حوزه شیلات، زراعت، چوب، تزانریت کالا، ایجاد نیروگاه‌های برق، پروژه‌های بزرگ نفتی و انرژی‌وز از جمله محورهای مهمی است که می‌تواند در حوزه سرمایه‌گذاری مورد توجه قرار گیرد.

معاون امور مسکن اعلام کرد

تجهیز ۲۴ فروند کشتی باری در دریای خزر برای صادرات کالا



حمل بار با کشتی‌ها امکان افزایش ظرفیت‌ها نیز با نصب ژنراتور روی عرشه کشتی وجود دارد.

کالاهای تولیدی استان مازندران برای صادرات به کشورهای آسیای میانه از بندر امیرآباد انجام می‌شود که در ۱۰ ماهه سال جاری افزون بر

«چک‌چک» ثبت ملی شد

رشد درختان چنار در اقلیمی چون اقلیم یزد، سن این سرو کهنسال زین ۳۰۰ تا ۳۵۰ سال تخمین می‌شود. وی عنوان کرد: این درخت در محدوده یک اثر زیارتی و مقدس در منطقه‌ای کوهستانی با شیب تند قرار گرفته است.

ذاکری‌نیا بیان کرد: این چنار در بالاترین نقطه شمالی زیارتگاه واقع شده و آبیاری آن از طریق چشمه‌ای است که در نزدیکی آن از دل کوه پوشیده و تقریباً در تمام طول سال آب داشته و در درون زیارتگاه جاری می‌شود.

مدیر کل زندان‌های استان فارس گفت: با توجه به آمارها، شهرخیز شدن شیراز به لحاظ جمعیتی در استان رتبه نخست را دارد و در شهرستان اقلید کمترین میزان جرم اتفاق می‌افتد.

سید حشمت‌الله حیات الغیب افزود:فارس از نظر جمعیت کفیری پس از استانهای تهران و خراسان رتبه سومین استان کشور و با توجه به وسعت و گستردگی استان فارس، از نظر تعداد زندان با ۲۰ مرکز اصلاحی و تربیتی نخستین استان در سطح کشور است.

وی اظهار کرد: ۹۷ درصد از زندانیان استان مرد و ۳ درصد را ۴۲ درصد مدرک سوم راهنمایی، ۱۷درصد دیپلم و بالاتر و چهار درصد آنها نیز مدرک کارشناسی و بالاتر دارند.

مدیر کل زندان‌های فارس

سال آینده ۳۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی هرمزگان به شبکه آبیاری نوین مجهز شود.

باقصرزاده گفت: ۱۱۰ هزار

هکتار از زمین‌های کشاورزی استان قابل تجهیز به شبکه آبیاری نوین است که تاکنون بیش از ۸۸ هزار هکتار از آن به این شبکه تجهیز شده است.

وی افزود: با اجرای این طرح در هر هکتار ۵ هزار مترمکعب آب صرفه‌جویی می‌شود و بهره‌وری آبیاری در این اراضی بالای ۸۰ درصد افزایش می‌یابد. باقصرزاده گفت: ۸۵ درصد از هزینه‌های آبیاری ادامه فضاشار را دولت پرداخت می‌کند و باقیمانده سهم کشاورزان است.

اقلید کمترین آمار جرم در استان فارس را داراست

گفت: ۵۶۴ نفر از زندانیان در استان فارس تبعه افغانستان می‌باشند.

حیات‌الغیب ادامه داد: ۵۹ درصد از زندانیان متأهل و ۴۱ درصد نیز مجرد هستند.

مدیر کل زندان‌های فارس در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: ۹۸۲نفر به دلیل ناتوانی از پرداخت بدهی بایست جرایم جزو معدم در زندان‌های این استان هستند که کمک خیرین می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت آنها به کانون گرم خانواده در آستانه شب عید باشد.وی اظهار کرد: پنج درصد زندانیان در فارس بیسواد هستند و ۲۹درصد تحصیلات ابتدایی،

۴۲ درصد مدرک سوم راهنمایی، ۱۷درصد دیپلم و بالاتر و چهار درصد آنها نیز مدرک کارشناسی و بالاتر دارند.

مدیر کل زندان‌های فارس

معاون امور مسکن اعلام کرد

صحه ۷

دوشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۴

۲۰ جمادی‌اول ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۲۹۳

با مشارکت سپاه پاسداران انجام می‌شود ساخت مسکن ویژه مددجویان کمیته امداد بوشهر

۲هزار خانه با مشارکت سپاه امام‌صادق(ع) برای مددجویان کمیته امداد استان بوشهر ساخته می‌شود.

مدیرکل تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد کشور گفت: هر یک از این خانه‌ها با زیربنای ۵۰ مترمربع و اعتبار ۳۰۰ میلیون ریال ساخته می‌شود.قادر صدقی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌ها سال آینده نزدیک به ۴۰ هزار خانه برای مددجویان ساخته می‌شود.

وی اضافه کرد: بیش از ۱۵۰ هزار خانوار از مددجویان خانه ندارند که تصمیم داریم در بازه زمانی پنج ساله همه این خانواده‌ها صاحب خانه شوند. صدقی گفت: بخشی از اعتبارات تأمین مسکن مددجویان از بودجه عمومی کشور، برخی از منابع اختصاصی کمیته امداد و بخش قابل ملاحظه‌ای نیز با مشارکت مردم تأمین می‌شود.وی اعتبار ارسال بخش مسکن را ۳۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی این میزان در سال آینده افزود: بوشهر جزو استان‌هایی است که در اولویت تأمین مسکن قرار دارد و سال آینده بیش از هزار واحد مسکونی در روستاها و ۵۰۰ واحد مسکونی در شهرها برای مددجویان ساخته می‌شود.

سرتیپ فتح‌الله جمیری فرمانده سپاه امام‌صادق(ع) استان بوشهر هم گفت: بیشتر خانه‌هایی که سپاه قرار است برای مددجویان در کشور بسازد، مربوط به استان بوشهر است و طبق توافقاتمه در مرحله نخست هزار و ۱۲۱ واحد مسکونی در این استان ساخته می‌شود.

خزانه‌گیری شالی برنج با ۱۲ روز زودتر در مازندران آغاز شد

ساری- خبرنگار کیهان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از آغاز خزانه‌گیری برنج در برخی از اراضی مرکزی استان خبر داد و گفت: شماری از شالیکاران بابل، آمل، فریدونکنار و بابلسر با پایان به انجام کشت دوم، خزانه‌گیری شالی را امسال ۱۲ روز زودتر شروع کردند.

دلوار حیدرپور افزود: از آنجایی که رویکرد دولت حمایت از کشت شالی فقط در دو استان مازندران و گیلان است، توسعه کشت دوم برنج صرفه‌جویی و مدیریت آب جواگو است.

وی با بیان اینکه شرایط آب و هوایی برای خزانه‌گیری به روش پوشش پلاستیکی مناسب است، ادامه داد: تنها دغدغه انجام کشت دوم در اراضی



شالیزاری کمبود آب است که اگر صرفه‌جویی و مدیریت صورت بگیرد، تا ۲۵ درصد آب کشاورزی قابل ذخیره برای کشت دوم است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران شخم و شیار زمستانه با هدف استفاده بهنگام از آب باران و مبارزه با آفات را مهم توصیف کرد و بیان داشت: در چند سال اخیر این مهم بین کشاورزان نهادینه شده است.

حیدرپور با بیان اینکه اکنون بیشتر اراضی شالیزاری مرکزی استان مازندران آب تخت شده است، اظهار داشت:با توجه به کمبود زمین، کشت

دوم سبب افزایش تولید و در نهایت درآمد کشاورزان را به همراه دارد.

وی بر لزوم کشت ارقام پرمحصول در سال زراعی جاری تأکید کرد و گفت: دولت در انجام کشت ارقام پرمحصول حمایتی خاص را در تأمین بذر گواهی شده، کودهای شیمیایی و خرید تضمینی برنج انجام می‌دهد. شهرستان خاتمی گذشته ۲۱۷ هزار هکتار از اراضی زراعی مازندران زیر کشت نشاء برنج رفت.مازندران حدود ۲۳۰ هزار هکتار اراضی شالیزاری دارد که سالانه با تولید بیش از ۹۰۰ هزار تن انواع برنج، ۴۴ درصد برنج مورد نیاز کشور را تأمین می‌کند. مازندران ۴۶۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی دارد و سالانه بیش از شش میلیون تن انواع محصول کشاورزی در این استان تولید می‌شود.

خزانه‌گیری ۱۷۰۰ تن میوه شب عید برای استان اردبیل

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی جهاد کشاورزی استان اردبیل از خرید هزار و ۷۰۰ تن میوه شب عید برای این استان خبر داد.

اصغر پروتی با بیان اینکه از این میزان ۵۰۰ تن سیب قرمز است، تصریح کرد: سیب قرمز از داخل استان، شهرستان مشکین شهر و از شهرستان مراغه تهیه شده است.

وی با بیان اینکه قرارداد خرید به شکل ۲۵ درصد کاهش یا افزایش میزان سیب خریداری شده است، متذکر شد: در صورتی که تقاضا در بازار وجود داشته باشد مقدار مازاد خریداری خواهد شد.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی جهاد کشاورزی استان در عین حال به خرید هزار و ۲۰۰ تن پرتقال از استان مازندران اشاره کرد و گفت: هزار تن از پرتقال خریداری شده به استان انتقال یافته است. وی افزود: خرید این دو میوه با هدف تنظیم بازار و تنظیم نیاز شهروندان است و در این راستا متناسب با نیاز و تقاضای بازار عمل خواهد شد.

گیلان آماده پذیرایی از مهمانان نوروزی است

گیلان با آیین سنتی نوروزگان به استقبال نوروز می‌رود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان در نشست ستاد سفرهای نوروزی گفت: این آیین سنتی قرار است در ۲ شهر رشت و لاهیجان برای نخستین بار اجرا شود.

علیزاده افزود: آیین سنتی نوروزگان در رشت در خانه میرزا کوچک، میدان مرکزی شهر و باغ وحشتم و در لاهیجان در پارک اصلی این شهر برگزار خواهد شد. وی هدف و برپایی این آیین را معرفی آداب و رسوم بومی و محلی و همچنین صنایع دستی اعلام کرد.مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان با اشاره به اینکه نوروز امسال ۱۳هزاردقیقگیلانی پذیرای ۶ میلیون گردشگر بود گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۴۸ میلیون مسافر به این استان شمالی سفر کرده‌اند که نسبت به پارسل ۱۳ و نیم درصد بیشتر است.سرهنگ رستگار رئیس پلیس راه گیلان از دستگیری ۵۱ نفر از اعضای گروه تروریستی «نیروی کار» در استان فارس گفت: ۲۵ تن از اعضای این گروه به همراه ۸۲ مردین توان برای اسکان مسافران از وضعیت ترافیکی خیابان‌ها و جاده‌ها و همچنین تابلوهای الکترونیکی باطله‌های انتظامی و ایمنی راه‌ها و همچنین رعایت قوانین راهنمایی رانندگی باعث خواهد شد تا مسافران با خیال آسوده از این استان سفر کنند.

سرهنگ تیمور شهیدی مقدم رئیس پلیس راهور گیلان با بیان اینکه آشنا نبودن بسیاری از مسافران با جاده‌های استان و سردرگمی در شهرها موجب افزایش ترافیک و تصادف می‌شود گفت: توزیع دفترچه‌های راهنما با هدف آگاهی مسافران از وضعیت ترافیکی خیابان‌ها و جاده‌ها و همچنین تابلوهای الکترونیکی هشداردهنده درهای هدایت مسافران، موجب فراهم شدن سفر ایمن برای مسافران است.ظهوری قائمقام صدا و سیما هم از تولید بخش برنامه‌های تلویذی و خبری برای استقبال از نوروز خبر داد و گفت: امسال هم مانند سالهای گذشته رادیوی گیلان برنامه‌هایی برای شنایی هرچه بهتر مسافران با امکان گردشگری مسافران از وضعیت ترافیکی در دست دارد.سرفرگرد نماینده آموزش و پرورش نیز از آمادگی کامل آموزش و پرورش برای اسکان مسافران فرهنگی خبر داد و گفت: از ۵ اسفند، روز مدرس برای اسکان مسافران آغاز شده است و تا ۲۵ تا اسفند ادامه دارد. وی افزود:امسال هم سه هزار و ۸۲ مردین توان برای اسکان مسافران از وضعیت ترافیکی خیابان‌ها و جاده‌ها و همچنین تابلوهای الکترونیکی باطله‌های انتظامی و ایمنی راه‌ها و همچنین رعایت قوانین راهنمایی رانندگی باعث خواهد شد تا مسافران اختصاص داده است که روزانه پذیرای ۱۵ هزار نفر مسافر است.